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重量（カラット） 料金 重量（カラット） 料金

0.15～0.22 ¥22,440 0.15 ～ 0.29 ¥25,740

0.23～0.49 22,990 0.30 ～ 0.49 26,510

0.50～0.99 23,320 0.50 ～ 0.99 28,160

1.00～1.19 27,280 1.00 ～ 1.19 32,780

1.20～1.49 28,160 1.20 ～ 1.49 35,200

1.50～1.99 32,560 1.50 ～ 1.99 42,240

2.00～2.99 45,650 2.00 ～ 2.99 66,990

3.00～3.99 66,660 3.00 ～ 3.99 100,980

4.00～4.99 89,430 4.00 ～ 4.99 140,360

5.00～5.99 127,710 5.00 ～ 5.99 207,350

6.00～7.99 149,050 6.00 ～ 7.99 242,000

8.00～9.99 176,990 8.00 ～ 9.99 287,430

10.00～11.99 246,840 10.00 ～ 11.99 400,730

12.00～14.99 289,410 12.00 ～ 14.99 469,920

15.00～19.99 357,500 15.00 ～ 19.99 580,140

20.00～24.99 468,160 20.00 ～ 24.99 759,330

25.00～29.99 549,120 25.00 ～ 29.99 890,230

30.00～39.99 663,960 30.00 ～ 39.99 1,076,460

40.00～49.99 783,090 40.00 ～ 49.99 1,269,510

50.00以上 50.00 以上 書面でのご依頼によるサービス提供

重量（カラット）
ブラックダイヤモン

ド

その他すべてのカ

ラーダイヤモンド

0.01～0.99 ¥15,730 ¥15,730

1.00～1.49 17,380 17,380

1.50～1.99 20,240 20,240

2.00～2.99 28,380 28,380

3.00～3.99 42,240 42,240

4.00～4.99 42,240 55,880

5.00～5.99 42,570 79,970

6.00～7.99 42,570 94,270

8.00～9.99 42,570 111,650

10.00～11.99 85,140 154,990

12.00～14.99 85,140 181,610

15.00～19.99 85,140 222,860

20.00～24.99 85,140 290,510

25.00～29.99 85,140 339,240

30.00～39.99 85,140 411,510

40.00～49.99 85,140 484,330

50.00以上

天然カラーダイヤモンド レポート
GIAのカラーダイヤモンド 
レポートサービスには、その素材がダイヤモンドであるかどうか、天然石か合成石か、および天然のカラーダイヤモンドの色の起源とカラーグレードを表すための検査が含まれます

。評価には、ダイヤモンドのカラーグレード、クラリティグレードとカラット重量が含まれます。すべてのダイヤモンドについて、レーザードリル処理、フラクチャー充填処理、お

よび色処理の有無の検査が行われます。色の処理が見受けられたダイヤモンドは、ガードルに”TREATED 
COLOR”の文字のレーザー刻印され、別途レーザー刻印料金を頂戴致します。2ページのレーザー刻印の料金欄をご覧ください。グレーディングとレーザー刻印サービスは、ルースダ

イヤモンド（裸石）のみが対象となります。鑑別および起源判定サービスは、ルースダイヤモンドおよび台座付きダイヤモンドが対象となります。

カラーダイヤモンド鑑別および起源判定レポート

カラーグレードと色の起源（天然か人工的に処理されたカラーか）を含むカラ

ーの評価を行います。ルースまたは台座付きのカラーダイヤモンドを対象とし

ます。（カラーグレードはルース石のみを対象とします）

カラーダイヤモンド グレーディング レポート

品質に関する完全な評価、カラーグレード、色の起源（天然か人工的に処理さ

れたカラーか）、そしてクラリティの特徴を示すプロットダイアグラムが含ま

れます。ルース カラーダイヤモンドに限られます。

書面でのご依頼によるサービス提供

カラーダイヤモンド由来レポート

4Cの評価に加えて、プロットダイアグラム、原産地の確認、およびGIAレポ

ートナンバーのレーザー刻印を含みます。本サービスの対象となるダイヤモ

ンドは、研磨に先立ちGIAの予備的分析を受けたものに限ります。

書面でのご依頼によるサービス提供
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重量（カラット） レポートナンバー
図柄または15文字

まで

追加15文字ま

で
¥20,130

0.15～0.99 ¥1,980 ¥2,420 ¥1,980
書面（分析結果の報

告書）
追加 12,100

1.00～1.49 2,420 3,080 2,420 書面および写真 追加 24,090

1.50～1.99 2,530 3,190 2,530

2.00～2.99 3,850 4,840 3,850

3.00～3.99 5,280 6,710 5,280
4.00～4.99 7,040 9,020 7,040

5.00～5.99 10,010 12,650 10,010

6.00～7.99 11,770 14,960 11,770 ¥13,640

8.00～9.99 13,860 17,710 13,860

10.00～11.99 19,140 24,530 19,140

12.00～14.99 22,440 28,710 22,440

15.00～19.99 27,610 35,200 27,610 ¥8,030
20.00～24.99 35,860 45,980 35,860
25.00～29.99 41,910 53,460 41,910 損傷判定

30.00～29.99 50,710 65,010 50,710

40.00～49.99 59,730 76,450 59,730 レポート料金への追加として ¥40,150
50.00以上

特急サービス

ご利用いただけない

場合もございます
サービス料金と同額を追加

カラー 1年以内 適用されるレポート料金の50%
クラリティ、または色の起源 1年経過後 適用されるレポート料金の75%
研磨状態、対称性、寸法、蛍光性

CDGからCDIORへの変更 ¥6,380 適用されるレポート料金の50%

CDIORからCDGへの変更

60日以内 ¥4,840

。レポートの原本のご提出が必要となります。

台座付きの状態の場合は直接アメリカにご提出ください。詳細はCarlsbadLab
@gia.eduまでにお問合せ下さい。

書面はオリジナルレポートに添えられま

す

ご返却後の追加サービス

ご返却後60日以内に追加サービス（刻印、シーリング、タイプ分析等）をご

依頼の場合に必要です。ご返却後60日以降に追加サービスをご依頼される場

合は、更新サービスを併せてご依頼ください。再チェックおよび最終所見を

ご依頼いただく際は、返却後の日数を問わず更新サービスが必要です。尚、6
0日以内の再チェックおよび最終所見をご依頼される場合オリジナルレポート

のご提出が必須です。

CDGレポート料金の50％

現在のカラーダイヤモンドグレーディングレポート(CDG)を、カラーダイヤモン

ド鑑別および起源判定レポート(CDIOR)に、またはその逆に変更することができ

ます。

CDGレポート料金全額

レポートタイプの変更 レポートの検証

GIAのレポートに写真を追加

ダイヤモンドのグレーディング結果の再チェックをご依頼いただけます。石の

返却前にサービスをご依頼いただく必要があります。

再チェックおよび最終所見

適用されるレポート料金の50%
適用されるレポート料金の25%

一部のサービスについては、48時間から72時間までにサービス完了も可能で

す。詳細は、クライアント・サービスまでお問い合わせください。

GIAでは、グリーンとブルー系のカラーダイヤモンドの特急サービスは提供し

ていません。

フォローアップ サービス
GIAのフォローアップサービスでは、当初のGIAレポートの結果を確認、再評価または更新します。オリジナルのレポートに再チェック、最終所見、検証のご依頼を添えてお申し込み

ください。 

アップデート（更新）および再検査

ダイヤモンドのオリジナルグレーディングレポートを完全に再評価します。

ダイヤモンドの色処理に関する書面
特定の色処理方法について説明します。レポートまたはフォローアップサー

ビスの完了後にご注文いただいた場合、ダイヤモンドを再度提出していただ

く必要はありません。

書面はGIAレポートに添えられます

デジタル写真 
カラーダイヤモンドのデジタル写真をレポートにお付けすることができます

。

お望みのメッセージ、記号、ロゴ、ダイヤモンド独自のGIAレポートナンバーをダイヤモンドの

ガードルに刻印します。ルース ダイヤモンドのみを対象とします。

ダイヤモンドのタイプ分析に関する書面

ダイヤモンドのタイプ（Ia、Ib、IIa、またはIIb）を判定し、結果についてお知

らせします。 

ダイヤモンドのタイプ分析（口頭による

結果報告のみ）

  
ダイヤモンドのタイプ分析の更新については、1年以内の場合DTAの50%の料

金、1年経過後はDTAの75%の料金＋ダイヤモンド グレーディング 

追加サービス

前回の研磨時以降ダイヤモンドに損傷があったかどうかを判定します。書面

はGIAレポートに添えられます。 

書面でのご依頼によるサービス提供

GIAの追加サービスは、別途注意書がない限り、レポートサービスまたはフォローアップ サービスと共にご依頼いただく必要があります。 

レーザー刻印



天然カラーダイヤモンド サービス

日本円（税込）

2023 年 10 月 1 日より発効

レポート料金への追加として ¥963,600 レポート料金への追加として ¥40,150

レポート料金への追加として ¥240,900

ご利用いただける検査： 1個あたりの料金 ¥1,650

天然・合成の鑑別

および色処理の有無

クラリティ処理の有無

ダイヤモンドのタイ

プ

宝石素材、表面処理

の有無

¥4,070 サービス料金の50％

特急料金*（48時間以内）

1アイテムあたりの手数料 ¥100

ラボラトリサービスに関する情報および本料金表のダウンロードについては、GIAのウェブサイトGI
A.eduをご覧いただくか、電子メール、または電話でお客様サービスへご請求ください。価格は予告

なしに変更される場合があります。 

バッチサービス
GIAのバッチサービスでは、ダイヤモンドを直径、検査の種類、またはグレーディングの基準によって分析もしくはソーティング（またはその両方）を行います。提出していただく石

の最少数はサービスにより異なります。

キャンセルポリシー

GIAのサービスは下記の場合においてキャンセルを承りますが、その際はキャ

ンセル料を申し受けます。なお鑑定・鑑別の行程が全て完了している場合は

、サービス料の全額を申し受けます。刻印サービスや更なる検査が必要なサ

ービスにつきましてはキャンセルをお受けできない場合がございます。

鑑定・鑑別の開始前

検査基準を2つまでお選びください。結果は表形式でのご提供となります。0.20
ct以下のカラーダイヤモンド、5.00ct以下のブラックダイヤモンドを対象としま

す。

品質保証 

鑑定・鑑別の開始後

宝石の発送またはお持ち込み方法についてはGIA.eduをご覧ください。お客様か

ら事前に返送方法の手配がない場合には、返送料が適用されます。GIAが発送手

配を行う場合、その費用はお客様のご負担となります。ご不明な点がございま

したらお客様サービスまでお問合わせください。提出先の地域でご依頼いただ

いたサービスを提供できない場合、お客様の宝石はサービスのため他の場所へ

配送されることがあります。この場合、配送料が適用されます。 

送料および手数料

*特急サービスは可能な場合のみの提供となります。また、特急料金は48時間以

内（週末および祝祭日を除く）に結果レポートが作成された場合にのみ請求さ

せていただきます。

サービス料金と同額を追加

GIA Tokyo合同会社
〒110-0016
東京都台東区台東4丁目19-9
山口ビル7　11階
営業時間：月曜～金曜 
午前10時～12時、午後1時～5時 
TEL +81 3 5812 3215
FAX +81 3 3836 3280
Eメール tokyolab@gia.edu

特別サービス
GIAの特別サービスは、特筆すべきダイヤモンドのさらなる分析と情報を提供します。 

モノグラフ

条件を満たしたダイヤモンドのみに、写真、詳細なグレーディングと鑑別、分

光分析、歴史

的背景と関連参考情報を含む冊子をお作りします。また、GIAモノグラフの高解

像度PDF版は、GIAクライアントポータルを通じて入手することができます。

ポートレート

ノータブルレター

条件を満たしたダイヤモンドについて、特筆すべきダイヤモンドの主な特性

を詳しく説明する書面です。

ハードカバーのホルダーに収められたダイヤモンドのクラスの詳細説明、およ

びグレーディングと検査の結果が含まれます。 


	Japanese

